Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От       14.01.2014 г.       №        5

        пос. Омсукчан
Об утверждении Порядка предоставления

мер социальной  поддержки неработающим

пенсионерам, являющимся  получателями

трудовых пенсий по старости, выезжающим

на постоянное место жительства за пределы

Магаданской области

В соответствии с
п. 2 ст. 15.1 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омсукчанского района, в целях предоставления мер социальной поддержки неработающим пенсионерам, являющимся  получателями трудовых пенсий по старости, выезжающим на постоянное место жительства за пределы Магаданской области, администрация Омсукчанского района
ПостановляЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер социальной поддержки неработающим пенсионерам, являющимся получателями тру-довых пенсий по старости, выезжающим на постоянное место жительства за пределы Магаданской области (далее – Порядок).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам Личман Е.Г.

3. Постановления администрации Омсукчанского района от 11.09.2009 года № 307 «О порядке предоставления мер социальной поддержки неработающим пенсионерам, являющимся  получателями трудовых пенсий по старости, выезжающим на постоянное место жительства за пределы Магаданской области», от 12.04.2012 года № 130 «О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского района от 11.09.2009 года № 307 «О порядке предоставления мер социальной поддержки неработающим пенсионерам, являющимся  получателями трудовых пенсий по старости, выезжающим на постоянное место жительства за пределы Магаданской области» считать утратившими силу.

4. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликова-нию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации

     С.П.Кучеренко

Приложение

к постановлению

администрации района
от 14.01.2014г. № 5
П о р я д о к

предоставления мер социальной поддержки неработающим пенсионерам, являющимся  получателями трудовых пенсий по старости, выезжающим на постоянное место жительства
за пределы Магаданской области

1. Предоставление мер социальной поддержки осуществляется неработающим пенсионерам, прекратившим трудовые отношения более одного года назад, являющимся  получателями трудовых пенсий по старости, не достигшим 60-летнего возраста, проработавшим в районах Крайнего Севера не менее 15 лет, выезжающим на постоянное место жительства за пределы Магаданской области (далее – неработающие пенсионеры).

2. Предоставление мер социальной поддержки неработающим пенсионерам осуществляется администрацией Омсукчанского района за счет средств бюджета Омсукчанского района путем компенсации расходов по оплате проезда при выезде на постоянное место жительства за пределы Магаданской области.

3. Предоставление мер социальной поддержки неработающим пенсионерам осуществляется на основании личного заявления с приложением следующих документов:

- паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

- справки с места регистрации, выписки из финансово-лицевого счета, листков убытия или иных документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства, снятие с регистрационного учета по месту жительства на территории Магаданской области;

- пенсионного удостоверения и (или) справки территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации, подтверждающих основание назначения трудовой пенсии по старости;

- документов, подтверждающих отсутствие трудовых отношений;

- документов, подтверждающих отсутствие предоставления заявите-лю компенсации проезда за период проживания на территории Магадан-ской области;

- проездные документы, выданные транспортными организациями;

- для зачисления компенсации на расчетный счет в банковское учреждение – копия титульного листа сберегательной книжки.

Дополнительно представляются:

- законными представителями заявителя – доверенность и паспорт;

- опекунами и попечителями – удостоверение (справка), выданное органом опеки и попечительства, паспорт.

4. Заявление с необходимыми документами подается неработающим пенсионером в администрацию Омсукчанского района лично или иным способом.

При направлении заявления по почте или иным способом подпись гражданина и копии прилагаемых документов должны быть заверены в установленном законом порядке. Заявление и прилагаемые документы направляются по почте не позднее одного месяца после их заверения и (или) выдачи в установленном законом порядке соответственно. Дата отправления заявления и прилагаемых документов по почте определяется по дате, указанной на почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту отправления. При направлении всех необходимых документов по почте днем обращения считается дата, указанная на почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту отправления данного заявления.

В случае если к заявлению приложены не все требуемые документы, администрацией Омсукчанского района в десятидневный срок направляется уведомление о необходимости предоставления недостающих документов.

5. Неработающим пенсионерам оплачивается стоимость проезда любым видом транспорта в пределах территории Российской Федерации по фактическим расходам, не превышающим стоимость проезда:

- железнодорожным транспортом – в плацкартном вагоне пассажирского поезда;

- внутренним водным транспортом – в каюте III категории речного судна всех линий сообщений;

- морским транспортом – в каюте IV-V групп морского судна регулярных транспортных линий;

- воздушным транспортом – в салоне экономического класса;

- автомобильным транспортом – в автомобильном транспорте  общего пользования внутриобластных маршрутов (кроме такси), при его отсутствии – в автобусах с мягкими откидными сиденьями или легковом (маршрутном) таки, осуществляющем постоянные междугородние пассажирские перевозки на территории Магаданской области.

6. Предоставление мер социальной поддержки осуществляется неработающим пенсионерам не более одного раза за весь период проживания в Магаданской области.

_____________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

2706-100